Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 22/2008

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, indica a
necessidade da submissão de servidores da Prefeitura a programa preparatório de
conservação de vias públicas com piso asfáltico. Indica, ainda, seja mantido
razoável estoque de matéria prima necessária à referida conservação.

JUSTIFICATIVA

Com o crescimento da malha viária municipal dotada
de piso asfáltico, o que se mostra como tendência, é necessário que a Prefeitura
conte com mão de obra capacitada para a conservação, desenvolvendo,
permanentemente, ação de manutenção.

Joanópolis, 03 de março de 2008.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Ofício Gab. nº 99/08

Joanópolis, 06 de março de 2008

 REF.: Indicação nº 22/2008 – BIG

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de
autoria do Vereador Benedito Ignácio Giudice,  informamos que a
capacitação de funcionários está programada, porém o estoque de
matéria prima não será possível; uma vez que  utilizamos o estoque da
produtora de asfalto, quente, que é comprado e aplicado de imediato.

Na oportunidade reapresentamos protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis – S.P.

	Vereador